



## **„Tak trudnej kadencji nie było jeszcze nigdy”. Radni uchwaliли budżet Iławy na 2024 rok**

data aktualizacji: 2023.12.21



**Powiedzieć, że ten budżet jest trudny, to truizm, mówimy tak każdego roku, ale rzeczywiście wyzwania są ogromne - w tym tonie o przyszłorocznej uchwale budżetowej miasta wypowiedział się dziś jeden z radnych, Wojciech Szymański. Dokument ostatecznie został przez Radę Miejską w Iławie przyjęty, chociaż niejednomyślnie i pomimo sprzeciwu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów na czele z jej przewodniczącą, radną Ewą Jackowską.**

**W iławskim ratuszu okres przedświąteczny jest wyjątkowo pracowity - to dlatego, że na zaledwie kilka dni przed Bożym Narodzeniem na forum miejscowego samorządu procedowana była jedna z najważniejszych w całym roku - uchwała budżetowa miasta.**

**Jak wyglądają najważniejsze liczby tego budżetu, przygotowanego przez Burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego wraz ze skarbnik Joanną Wiśniewską?**

- Przyszłoroczne dochody budżetu Miasta Iławy określono na kwotę 221,8 mln zł,
- podczas gdy wydatki zostały oszacowane na kwotę 231,7 mln zł,
- co oznacza, że przyszłoroczny deficyt, dziura w miejskiej kasie, wyniesie 9,9 mln zł.

**I to właśnie ten fakt, jak również plan zaciągnięcia przez miasto kredytu w wysokości 7 mln zł**

na sfinansowanie tego deficytu, wzbudziła wśród radnych najwięcej zastrzeżeń, stając się tematem licznych komentarzy. Aktywna w tym temacie radna **Ewa Jackowska nazwała spłacanie kredytów kredytami "procederem", z którym należy jak najszybciej skończyć.**

Natomiast burmistrz przekonywał, że deficyt i kredyt wynikają przede wszystkim z aktywności inwestycyjnej miasta - zobowiązania służą sfinansowaniu wkładu własnego planowanych przedsięwzięć. Przypomnijmy w tym miejscu, że na wydatki inwestycyjne miasto zamierza w przyszłym roku przeznaczyć kwotę 47,7 mln zł.

**- Tak trudnej kadencji nie było jeszcze nigdy -** stwierdził w toku dyskusji Dawid Kopaczewski, wskazując głównie na wysoką inflację i duży wzrost minimalnych wynagrodzeń.

**Chociaż niejednomyślnie, to Rada Miejska w Iławie zatwierdziła przyszlóroczny budżet miasta.**

- **"Za"** (12 głosów) byli radni: Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Artur Miśkiewicz, Michał Młotek, Anna Pogodowska, Feliks Rochowicz, Aneta Rychlik, Tomasz Woźniak, Martyna Wyzlic i Janusz Zaborowski.
- **"Przeciw"** byli Ewa Jackowska i Andrzej Rykaczewski.
- **Wstrzymali się** od głosu Dariusz Paczkowski, Włodzimierz Ptasznik, Dariusz Rozborski i Wojciech Szymański.
- **Nieobecni** dziś byli Edward Bojko, Elżbieta Prasek i Piotr Rykaczewski.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Wyniki głosowania jawnego z dnia 21 grudnia 2023 w sprawie:  
**Głosowanie nad projektem uchwały uchwały budżetowej na 2024 rok.**

12	ZA
2	PRZECIW
4	WSTRZYMUJĘ SIĘ
0	BRAK GŁOSU
3	NIEOBECNI

Lista imienna

Foryś Ryszard	Hatała Stefan	Kamiński Michał	Miecznikowski Zbigniew	Miśkiewicz Artur
Młotek Michał	Pogodowska Anna	Rochowicz Feliks	Rychlik Aneta	Woźniak Tomasz
Wyzlic Martyna	Zaborowski Janusz	Jackowska Ewa	Rykaczewski Andrzej	
Paczkowski Dariusz	Ptasznik Włodzimierz	Rozborski Dariusz	Szymański Wojciech	
Bojko Edward	Prasek Elżbieta	Rykaczewski Piotr		

uchwały uchwały budżetowej na 2024 rok.

Rada Miejska w Iławie Sesja w dniu 21 grudnia 2023

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73046-tak-trudnej-kadencji-nie-bylo-jeszcze-nigdy-radni-uchwalili-budzet-ilawy-na-2024-rok>